ПРОТОКОЛ № 3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе по отбору страховой организации для осуществления обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, являющихся получателями бюджетных средств МО Тверской области «Краснохолмский район»
"16" января  2008 г.

г. Красный Холм

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии:  Молодцова З.К.
Члены конкурсной комиссии:  Беляков Д.С., Быченкова О.И., Александрова Г.П., Бабаева В.Д., Сизова Г.В., Джамалаев Р.Ю., Данилюк А.П.,  Уткина Л.А., Мигунова Н.Н.
По уважительной причине отсутствовали: Куликова С.С., Точилина Г.В., Панасюк П.Е.,  Иванайнен Л.И.
В помещении администрации Краснохолмского района по адресу г. Красный Холм пл. Карла Макса д.10,  19 января 2009 года в 11.00 (время московское) конкурсной комиссией проведена оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе по отбору страховой организации для осуществления обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, являющихся получателями бюджетных средств МО Тверской области «Краснохолмский район»
Конкурсной комиссией были оценены и сопоставлены заявки следующих участников конкурса:

1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери (170008 г. Тверь, пр-т Победы, 40а). По лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.
2. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»  (170100, г. Тверь, ул. Вольного Новгорода, д. 21), по лотам № 1,3,4,5,6,7,8,9,10

3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз» (РФ, Тюменская область, Ханты-Мантийский автономный орган, город Сургут, улица Губкина, 13а, РФ, г. Тверь, ул. Новоторжская, д.6.) по лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10.
Комиссия изучила представленные участниками конкурса документы. В соответствии с критериями, указанными в конкурсной документации : цена контракта, качество услуг (Срок осуществления осмотра поврежденного имущества страховщиком и организация независимой экспертизы, в том числе по месту нахождения поврежденного имущества; срок рассмотрения заявления потерпевшего о страховой выплате и произведение страховой выплаты; наличие у страховой компании обособленных структурных подразделений (агентств /отделов) в Краснохолмском районе; возможность урегулирования убытков по месту нахождения Страхователя (Краснохолмский район) без обязательного выезда клиента в центральный офис; при наступлении страхового случая, возможность всегда обращаться к своему страховщику, не зависимо от того, кто является виновником ДТП; оказание помощи в оформлении и подаче документов для выплаты страхового возмещения; предоставление услуг службы аварийных комиссаров в г. Твери и на всей территории Тверской области (в т.ч. в Краснохолмском районе); предоставление услуг по эвакуации автомобиля в г. Твери и Тверской области (в т.ч. в Краснохолмском районе); предоставление дополнительных услуг (с обоснованием их полезности для Заказчика)), комиссия присвоила каждому участнику конкурса следующее количество баллов (приложение № 1):

Изучив условия исполнения контрактов и учитывая количество присвоенных баллов, комиссия присвоила заявкам участников следующие номера:

По лотам № 1,3,4,5,6,7,8,9,10.
1. ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области»  (170100, г. Тверь, ул. Вольного Новгорода, д. 21).
2. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери (170008 г. Тверь, пр-т Победы, 40а).
3. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз» (РФ, Тюменская область, Ханты-Мантийский автономный орган, город Сургут, улица Губкина, 13а, РФ, г. Тверь, ул. Новоторжская, д.6.).
По лоту № 2.

1. ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери (170008 г. Тверь, пр-т Победы, 40а).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Страховое общество «Сургутнефтегаз» (РФ, Тюменская область, Ханты-Мантийский автономный орган, город Сургут, улица Губкина, 13а, РФ, г. Тверь, ул. Новоторжская, д.6.).
Решением конкурсной комиссии в соответствии с условиями конкурсной документации  победителем конкурса единогласно признается:

         по лотам № 1,3,4,5,6,7,8,9,10 ООО "Росгосстрах - Центр" Представитель страховщика филиал ООО «Росгосстрах-Центр» - «Управление по Тверской области» (170100, г. Тверь, ул. Вольного Новгорода, д. 21).
         по лоту № 2 ЗАО «Страховая группа  "Спасские ворота" филиал в г. Твери (170008 г. Тверь, пр-т Победы, 40а).
В течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителям конкурса экземпляр настоящего протокола и проекты муниципальных  контрактов для подписания на условиях представленных заявок.

Председатель конкурсной комиссии ____________________/ Молодцова З.К. /

Члены конкурсной комиссии:

	1.________________( Быченкова О.И.)
	2.________________( Беляков Д.С.)

	3.________________( Александрова Г.П.)
	4.________________(Уткина Л.А.)

	5.________________( Бабаева В.Д.)
	6.________________( Сизова Г.В.)

	7.________________(Мигунова Н.Н.)
	8.________________(Джамалаев Р.Ю.)

9. _______________ (Данилюк А.П.)
 Дата подписания 19 января 2009 года.
	Глава района
	Журавлев В.Ю.

	Глава администрации городского поселения  г. Красный Холм
	Панасюк П.Е.

	Глава администрации Барбинского сельского поселения
	Перова В.В.

	Глава администрации Большерагозинского сельского поселения
	Александрова Г.П.

	Глава администрации Высокушинского сельского поселения
	Уткина Л.А.

	Глава администрации Глебенского сельского поселения
	Бабаева В.Д.

	Глава администрации Лихачевского сельского поселения
	Сизова Г.В.

	Глава администрации Мартыновского сельского поселения
	Мигунова Н.Н.

	Глава администрации Нивского сельского поселения
	Джамалаев Р.Ю.

	Глава администрации Ульянинского сельского поселения
	Данилюк А.П.

Дата подписания 19 января 2009 года

PAGE
1